



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OK HAVNEHUSET APS
PAPIRFABRIKKEN 14, 2. 2., 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. marts 2017

Aksel Holst Nielsen

CVR-NR. 26 55 77 20

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	OK Havnehuset ApS Papirfabrikken 14, 2. 2. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 55 77 20 Stiftet: 4. april 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
Advokat	Brockstedt-Kaalund Advokatpartnerselskab Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendommene omfatter boligejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.887 før skat og anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		943.828	998.879
Andre driftsomkostninger.....		-47.820	-210.595
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.100.000	0
DRIFTSRESULTAT		1.996.008	788.284
Andre finansielle indtægter.....	2	1.144.132	2.182.537
Andre finansielle omkostninger.....		-1.252.157	-1.273.100
RESULTAT FØR SKAT		1.887.983	1.697.721
Skat af årets resultat.....	3	-357.036	-365.721
ÅRETS RESULTAT		1.530.947	1.332.000
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	32.447.307
Overført resultat.....		1.530.947	-31.115.307
I ALT		1.530.947	1.332.000

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		34.700.000	38.800.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	34.700.000	38.800.000
ANLÆGSAKTIVER.....		34.700.000	38.800.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.612.518	32.447.307
Tilgodehavender.....		1.612.518	32.447.307
Likvide beholdninger.....		300.367	25.011
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.912.885	32.472.318
AKTIVER.....		36.612.885	71.272.318
PASSIVER			
Selskabskapital.....		2.000.000	2.000.000
Overført overskud.....		11.327.128	9.796.181
Forslag til udbytte.....		0	32.447.307
EGENKAPITAL.....	5	13.327.128	44.243.488
Hensættelse til udskudt skat.....		2.384.200	2.620.900
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.384.200	2.620.900
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.788.800	20.072.831
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		285.769	1.310.993
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	18.074.569	21.383.824
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	1.571.700	1.437.700
Gæld til pengeinstitutter.....		0	71.915
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.996	10.360
Selskabsskat.....		593.736	876.621
Anden gæld.....		617.480	615.984
Periodeafgrænsningsposter.....		21.076	11.526
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.826.988	3.024.106
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		20.901.557	24.407.930
PASSIVER.....		36.612.885	71.272.318
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 0 (2015: 0)				
 Andre finansielle indtægter			2	
Tilknyttede virksomheder.....	99.139	1.369.320		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.044.993	813.217		
	1.144.132	2.182.537		
 Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	593.736	876.621		
Regulering af udskudt skat.....	-236.700	-510.900		
	357.036	365.721		
 Materielle anlægsaktiver			4	
		Investerings- ejendomme		
Kostpris 1. januar 2016.....		26.865.272		
Afgang.....		-3.002.640		
Kostpris 31. december 2016.....		23.862.632		
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		11.934.728		
Årets værdireguleringer.....		1.100.000		
Værdireguleringer solgte aktiver.....		-2.197.360		
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		10.837.368		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		34.700.000		
<i>Dagsværdi for investeringsejendomme</i>				
Investeringsejendomme består af 12 lejligheder beliggende i Silkeborg. Lejlighedernes dagsværdi er vurderet af en ekstern sagkyndig vurderingsmand. Værdiansættelsen er baseret på handelsværdien på det frie marked for lejligheder i Silkeborg.				
 Egenkapital			5	
	Selskabskapit: I	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	2.000.000	9.796.181	32.447.307	44.243.488
Betalt udbytte.....			-32.447.307	-32.447.307
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.530.947		1.530.947
Egenkapital 31. december 2016.....	2.000.000	11.327.128	0	13.327.128

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	20.610.531	18.360.500	571.700	11.775.600	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	2.210.993	1.285.769	1.000.000	0	
	22.821.524	19.646.269	1.571.700	11.775.600	
 Eventualposter mv.					 7
Selskabet har stillet kaution for nedenstående selskabers mellemværende med jyske Bank:					
<ul style="list-style-type: none"> - OK Silkeborg Holding ApS - Bredhøjvej Invest A/S 					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for OK Silkeborg Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.361 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 34.700 tkr.					
					8
